
TJ Spartak první brněnská – TJ Spartak první brněnská – TJ Spartak první brněnská 
 

 
 

 
 
 
 
 

PROJEKT 
 
 
 

Sportovní centrum mládeže 
v orientačním běhu 

TJ Spartak první brněnská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, prosinec 2023 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

1 

Obsah 
 

 1. Název projektu 2 

 2. Předkladatel 2 

 3. Řešitel projektu 2 

 4. Charakteristika instituce, která projekt předkládá 2 

 5. Popis výchozího stavu 3 

 6. Cíl projektu 3 

 7. Realizační plán a časový harmonogram 4 

 8. Rozpočet projektu 5 

 9. Plán hodnocení projektu 6 

 10. Předpokládaný další vývoj  7 

 11. Závěr 7 

 12. Seznam příloh 8 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

2 

1. Název projektu 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

2. Předkladatel 
TJ Spartak první brněnská z.s., oddíl orientačního běhu, Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 

Brno, IČO: 60552107, DS: 95w7udd 

 

3. Řešitel projektu 

Mgr. Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, Brno 636 00, RČ: 720703/3878 

e-mail: zr@sky.cz, mobil: 604 996 773, DS: ccvrc2y 

Strukturovaný životopis řešitele je v příloze projektu. 

 

4. Charakteristika instituce, která projekt předkládá 

TJ Spartak první brněnská je oddíl s dlouhou tradicí a patří k jedněm z nejstarších 

v Jihomoravském kraji.  V současnosti má oddíl více než 100 členů a řadí se mezi středně velké 

oddíly v Jihomoravském kraji.  

Tabulka 1: Struktura členské základny 
 

žákyně 29 žáci 26 žactvo 55 
dorostenky 9 dorostenci 12 dorost 21 
ženy 31 muži 41 dospělí 72 
celkem 69 celkem 79 úhrnem 148 

 

Zisk licencí pro rok 2023 v oddíle PBM: 

E: — 

R: Bednaříková E., Bídová M., Strýček J. 

A: Bednařík V., Bukovac F., Kasza T., Procházková D., Stašková S., Strýčková B., Zřídkaveselý A. 

B: Báňa M., Bukovac L., Denemarek M., Kendrová T., Kocúr B., Komenda J., Kozmon L.,  

     Králová M., Odehnal T., Stratilová B., Svoboda A., Svoboda J., Vítek V., Vítková K.,  

     Zřídkaveselý M. 

Prioritou současného oddílu je zaměření na výchovu mládeže.  
 

Charakteristika oddílu orientačního běhu TJ Spartak první brněnská v současné době: 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

3 

 dlouholetá tradice trenérů v trénování mládeže, podpořená aktuálním vznikem 

Sportovního centra mládeže; 

 zvýšený počet žáků a dorostenců v oddíle (viz tabulka 1);  

 v oddíle průběžně pracují 3 tréninkové skupiny, každé skupině se věnuje 1-2 trenéři; 

 pořádání 7 – 10 soustředění ročně pro žactvo, dorost i dospělé, pravidelný letní tábor 

pro žactvo a mladší dorost; 

 spolupráce při organizování tréninků, soustředění s různými oddíly napříč Českou 

republikou (společná soustředění a mapové tréninky). 

Výroční zpráva 

Stanovy SK, ani zákony neukládají sportovním oddílům zpracování výroční zprávy. Jako výroční 

zpráva může sloužit hodnocení uplynulé sezóny určené pro každoročně vydávanou ročenku.  

 

5. Popis výchozího stavu 
Projekt Sportovního centra mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská pro rok 

2024 navazuje na fungování SCM v roce 2023. 

 

6. Cíl projektu 
Poskytnout talentovaným závodníkům v orientačním běhu ve věku 15 –18 let z oddílu TJ 

Spartak první brněnská tréninkové a materiální zabezpečení pro jejich další výkonnostní růst.  

Cíle pro rok 2024: 

 výběr členů Sportovního centra mládeže TJ Spartak první brněnská pro rok 2023; 

 zkvalitnění pravidelných tréninků pro talentované závodníky; 

 zajištění kvalitní regenerace a lékařského sledování; 

 trenérské konzultace pro členy Sportovního centra mládeže a jejich případné 

trenérské vedení; 

 příprava závodníků nejen pro výborné výkony v roce 2023, ale i snaha o co největší 

nabytí zkušeností pro trénink v juniorském a seniorském věku; 

 snaha o vytvoření co nejlepších podmínek pro úspěšné vystoupení v celostátních 

soutěžích v orientačním běhu; 

 umožnění kvalitního doladění přípravy ve formě řady soustředění po celý rok; 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

4 

 využívat systém sledování výkonnostního růstu závodníků, který je ověřený a 

prozkoušený a pomáhá závodníkům v jejich rozvoji. 

 

7. Realizační plán a časový harmonogram 
1. Koordinace tréninkových plánů s osobními trenéry listopad 2023 
2. Výběr členů Sportovního centra mládeže (opět cca 15 osob) prosinec 2023 
3. Sportovní lékařsko–pedagogické vyšetření leden a květen 2024 
4. Běžecká, mapová, taktická a technická příprava leden – říjen 2024 
5. Závodní období v orientačním běhu duben – říjen 2024 
6. Vyhodnocení činnosti, zpracování poznatků pro další období říjen 2024 
 

Tabulka 3: Plán akcí v roce 2024 
Termín Popis akce Počet osob 

prosinec Výběr členů Sportovního centra dětí 
Lyžařské soustředění – Sklené u Žďáru nad Sázavou 

15 
15 

leden Mapové soustředění – Slovensko (Šaštín-Stráže) 10 
únor Mapové soustředění – Španělsko (Barate) 8 

březen Mapové soustředění – Slovinsko (Dragonja) 8 
duben Mapové soustředění – Plzeňsko 15 

květen Mapové soustředění – sprintové 
Fyziologické vyšetření – Brno 

15 
10 

červenec Mapové soustředění – Cena střední Moravy 
Mapové soustředění – Itálie 

10 
8 

srpen Mapové soustředění – Švédsko 
Letní tábor a soustředění – Chlum u Třeboně 

8 
10 

září – – 

říjen Regenerační soustředění – Rakousko (Rax) 
Vyhodnocení činnosti centra, příprava sezóny 2023/2024 

10 
15 

 

Tabulka 4: Pravidelné tréninkové možnosti SCM 
Den Doba Typ tréninku Místo 

Pondělí – – – 
Úterý zima, jaro 

jaro, léto 
posilování 
běžecký 

tělocvična ZŠ Kotlářská 
dráha ZŠ Horní  

Středa zima 
zima 

jaro, léto 

běžecký 
teoretický 
mapový 

Lesná – ZŠ Milénova 
Lesná – ZŠ Milénova 
okolí Brna 

Čtvrtek zima 
jaro, léto 

hry + obratnost 
běžecký 

Kotlářská – tělocvična ZŠ 
Holedná – Kohoutovice 

Pátek zima, jaro noční mapový trénink blízké okolí Brna 
Sobota zima 

jaro, léto 
mapový nebo kros 

závod OB 
blízké okolí Brna 
ČR 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

5 

Neděle zima 
jaro, léto 

mapový trénink nebo závod 
závod OB 

blízké okolí Brna 
ČR 

 

Členové Sportovního centra mládeže pro rok 2022: 

Viz přílohy 3 a 4. 
 

Personální zajištění činnosti SCM pro rok 2024: 

Jádro realizačního týmu (viz příloha 5) tvoří trenéři, kteří se podíleli na úspěšném fungování 

SCM již v předchozím roce. Realizační tým je vytvořen z trenérů podílejících se na činnosti 

družstva a v případě potřeby bude doplněn o další trenéry, jejichž závodníci budou zařazeni 

do SCM. 
 

Přehled trenérského zabezpečení jednotlivých akcí v roce 2024: 

Sklené – Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Slovensko (Šaštín-Stráže) – Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Španělsko (Barbate) – Přikryl, Zřídkaveselý; 

Slovinsko (Dragonja) – Přikryl, Zřídkaveselý; 

Plzeňsko – Bukovacová, Bukovac, Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Květnové sprintové – Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Cena střední Moravy – Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Itálie – Bukovacová, Bukovac, Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Švédsko – Bukovacová, Bukovac, Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Vrbno pod Pradědem – Bukovacová, Bukovac, Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

Rakousko (Rax) – Bukovacová, Bukovac, Komenda, Přikryl, Zřídkaveselý; 

 

8. Rozpočet projektu 

Projekt bude v letošním roce financován z přidělených grantů Nadace OB, Jihomoravského 

kraje, města Brna a z příspěvků závodníků zařazených do centra.  
 

Tabulka 7: Návrh rozpočtu 

Termín Akce Grant 
Nadace OB 

Ostatní Celkem 

leden Soustředění Slovensko 0,– Kč 20 000,– Kč 20 000,– Kč 
únor Soustředění Španělsko 0,– Kč 70 000,– Kč 70 000,– Kč 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

6 

březen Soustředění Slovinsko 0,– Kč 60 000,– Kč 60 000,– Kč 
duben Soustředění Plzeňsko 20 000,– Kč 40 000,– Kč  60 000,– Kč 

květen Soustředění sprint 
Fyziologické vyšetření 

0,– Kč 
10 000,– Kč 

30 000,– Kč 
10 000,– Kč 

30 000,– Kč 
20 000,– Kč 

červenec Soustředění CSM 
Soustředění Itálie 

20 000,– Kč 
0,– Kč 

40 000,– Kč 
70 000,– Kč 

60 000,– Kč 
70 000,– Kč 

srpen Soustředění Švédsko 
Letní tábor – Vrbno pod Prad. 

0,– Kč 
20 000,– Kč 

80 000,– Kč 
30 000,– Kč 

80 000,– Kč 
50 000,– Kč 

září – 0,– Kč 0,– Kč 0,– Kč 

říjen Hodnotící sraz – Rakousko 
Hodnocení a příprava SCD 

0,– Kč 
0,– Kč 

40 000,– Kč 
0,– Kč 

40 000,– Kč 
0,– Kč 

ostatní 

Mapové tréninky – jaro, léto 
Regenerace a rehabilitace 
Nájmy (dráha, tělocvična) 
Režijní náklady SCD 
Odměny trenérům 

10 000,– Kč 
0,– Kč 
0,– Kč 
0,– Kč 

20 000,– Kč 

0,– Kč 
5 000,– Kč 

10 000,– Kč 
5 000,– Kč 

0,– Kč 

10 000,– Kč 
5 000,– Kč 

10 000,– Kč 
5 000,– Kč 

20 000,– Kč 
Celkem  100 000,– Kč 510 000,– Kč 610 000,– Kč 

 
Částky jsou kalkulovány na základě mnohaletých zkušeností řešitele s organizováním 

tréninkových soustředění a táborů. V částce ostatní jsou ukryty veškeré dotace nebo 

sponzorské dary, které se podaří na projekt získat. V současné době jsou podány grantové 

projekty Jihomoravskému kraji (ve výši 150 000,– Kč), Magistrátu města Brna (ve výši 

150 000,– Kč). V loňském roce se touto cestou podařilo získat nemalé prostředky z rozpočtu 

Jihomoravského kraje a magistrátu města Brna. 

Jisté příjmy jsou z oddílu PBM (příspěvek ve výši 100 000,– Kč). Případné další náklady nesou 

mateřské oddíly nebo samotní členové centra. 

 

9. Plán hodnocení projektu 

Úspěšnost projektu bude ve stávající podobě zhodnocena po skončení závodní sezóny v roce 

2024 v průběhu měsíce října.  

Stejně jako při hodnocení letošního roku budeme brát v úvahu fakt, že práce Sportovního 

centra mládeže je dlouhodobou záležitostí a že se výsledky této práce neobjeví ihned, ale až 

po delší době. Proto bychom při hodnocení činnosti centra v roce 2024 chtěli brát výsledky 

závodníků spíše jako pomocné, než hlavní kritérium činnosti.  

Pro hodnocení budou použita následující kritéria (nejsou řazena podle důležitosti): 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

7 

 individuální zlepšení běžecké, technické, taktické a psychické připravenosti 

závodníků zařazených do Sportovního centra mládeže (testy na dráze, mapové 

testy apod.); 

 výsledky závodníků zařazených do Sportovního centra mládeže v hlavních závodech 

(žebříček A, M ČR, případně žebříček B); 

 individuální výsledkové zlepšení v hlavních závodech oproti předchozí sezóně; 

 výzkum mezi členy centra a jejich trenéry – jejich názory na efektivnost centra, na 

možnosti zlepšení pro další období;  

 naplnění věcné části projektu Sportovního centra mládeže. 

Závěrečná zpráva o činnosti Sportovního centra mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první 

brněnská bude předána Nadaci orientačního běhu do 30. listopadu 2024. 

 

10. Předpokládaný další vývoj  
TJ Spartak první brněnská má zájem provozovat kvalitní Sportovní centrum mládeže a 

vychovávat z talentované mládeže kvalitní závodníky, kteří budou v budoucnosti patřit 

k republikové i světové špičce v orientačním běhu. Další vývoj by se měl odvíjet v součinnosti 

všech zainteresovaných na tomto centru. 

Pro příští období by měl být zvažován vývoj činnosti Sportovního centra mládeže v těchto 

oblastech: 

 možnost rozšíření působnosti Sportovního centra mládeže na větší oblast; 

 kooperace s dalšími SCM v OB; 

 možnost získat další finanční prostředky na fungování SCM z dalších zdrojů 

(grantové programy samospráv obcí, jejichž členové jsou zařazeni do SCM, sponzoři 

apod.). 

 

11. Závěr 
Věříme, že se podaří navázat na loňský start našeho mladého Sportovního centra mládeže 

v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská, které bude nadále nejen úspěšné, ale bude 

přinášet i zařazeným závodníkům radost ze společných akcí a pomůže jim na jejich cestě 

k úspěchu v orientačním běhu. 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

8 

12. Seznam příloh 
 

1. Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 – 18 roků s licencí A 

2. Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 – 16 roků bez licence A 

3. Jmenný seznam trenérů 

4. Čestné prohlášení žadatele, že sám vloží do projektu nejméně 100 % finančních prostředků 

Závazek, že poskytnuté prostředky nadačního příspěvku budou čerpány v souladu 

s předloženým projektem Sportovního centra mládeže v orientačním běhu TJ Spartak 

první brněnská 

5. Prohlášení žadatele, že souhlasí se zveřejněním některých údajů z projektu Sportovního 

centra mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

6. Návrh Smlouvy o nadačním příspěvku 

7. Způsob jednání jménem TJ Spartak první brněnská 

8. Stanovy TJ Spartak první brněnská 

9. Hodnocení sezóny 2023 TJ Spartak první brněnská 

10. Strukturovaný životopis řešitele 

 

 

Brno, 1. prosince 2023 

 

 

 

 

 

 Mgr. Kamil Komenda 

 předseda TJ Spartak první brněnská 

   

   

 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

9 

Příloha číslo 1 
 
 
 
 
 
 
 

Jmenný seznam zařazených talentů ve 
věku 15 – 18 roků s licencí A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

 

 

Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 – 18 roků s licencí A 

 Jméno Kategorie Registrační 
číslo 

E-mail, telefon 

1. Brosch Ondřej H18 RBK0606  
2. Fedrová Anežka D16 RBK0853  
3. Jágrová Aneta D16 RBK0951  
4. Procházková Doubravka D18 PBM0651  
5. Strýčková Barbora D16 PBM0852  
6. Stašková Sofie D16 PBM0952  

 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Bc. Libor Zřídkaveselý 

  řešitel projektu 

 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

11 

Příloha číslo 2 
 
 
 
 
 
 
 

Jmenný seznam zařazených talentů ve 
věku 15 – 16 roků bez licence A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

 

 

Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 – 16 roků bez licence A 

 Jméno Kategorie Registrační číslo E-mail, telefon 
1. Denemarek Max H16 PBM0800  
2. Fedrová Anežka D16 RBK0853  
3. Pospíšil Martin H16 PBM0801  
4. Rudolf Jan H16 RBK0804  
5. Stratilová Barbora D16 PBM0953  
6. Svoboda Jakub H16 PBM0901  
7. Veselá Veronika D16 RBK0852  
8. Zřídkaveselý Martin H16 PBM0808  

 
 

 

 

 

 

 

  Mgr. Bc. Libor Zřídkaveselý 

  řešitel projektu 

 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

13 

Příloha číslo 3 
 
 
 
 
 
 
 

Jmenný seznam trenérů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

 

 

Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

 

Jmenný seznam trenérů 

 Jméno Licence Registrační číslo E-mail, telefon 
1. Bukovac Maroš T2 PBM7605  
2. Bukovacová Alena T2 PBM7454  
3. Komenda Jan T2 PBM9902  
4. Komenda Kamil T2 PBM7201  
5. Přikryl Petr – PBM6807  
6. Svoboda Ladislav T1 PBM7523  
7. Zřídkaveselý Libor T1 PBM7207  

 

 

 

 

 

  Mgr. Bc. Libor Zřídkaveselý 

  řešitel projektu 

 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

15 

Příloha číslo 4 
 
 
 
 
Čestné prohlášení žadatele, že sám vloží 
do projektu nejméně 100 % finančních 

prostředků 
 

 
Závazek, že poskytnuté prostředky 

nadačního příspěvku budou čerpány 
v souladu s předloženým projektem 

Sportovního centra mládeže 
v orientačním běhu TJ Spartak první 

brněnská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

 

 

Čestné prohlášení žadatele 
 

 

TJ Spartak první brněnská, oddíl orientačního běhu, jako žadatel o přidělení grantu na 

provozování sportovního centra mládeže v orientačním běhu na rok 2024 prohlašuje, že vedle 

poskytnutého nadačního příspěvku sám vloží na předmět projektu nejméně 100% finančních 

prostředků z výše poskytnutého grantu, tzn. minimálně 100 000,– Kč. 

 

 

 

 

 Ing. Radim Kheil Mgr. Kamil Komenda 

předseda oddílu OB TJ Spartak první brněnská předseda TJ Spartak první brněnská 

 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

 

 

Závazek 
 

 

TJ Spartak první brněnská se zavazuje, že poskytnuté prostředky grantu budou čerpány na 

sportovní činnost, odměny trenérů a na režii s tím spojenou na území České republiky, 

v souladu s předloženým projektem na provozování sportovního centra mládeže 

v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská. Souhlasíme s tím, že poskytnuté prostředky je 

nutné vyčerpat do 30. listopadu 2024. Jsme si vědomi, že nákupy dresů a elektronického 

systému Sportident  nejsou akceptovatelnými náklady z hlediska čerpání grantu. 

 

 

 

 

 

 Ing. Radim Kheil Mgr. Kamil Komenda 

předseda oddílu OB TJ Spartak první brněnská předseda TJ Spartak první brněnská 

 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

18 

Příloha číslo 5 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlášení žadatele, že souhlasí se 
zveřejněním projektu 

Sportovního centra mládeže 
v orientačním běhu  

TJ Spartak první brněnská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Spartak první brněnská – oddíl OB 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
IČ: 60552107, účet: 2601769439/2010 
kontaktní adresa: Libor Zřídkaveselý, Skorkovského 153, 636 00 Brno 
mobil:  604 996 773, e-mail: zr@sky.cz 
 

 

 http://www.orientak.cz     
 

V Brně 1. prosince 2023 

Prohlášení 

Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním svého předloženého projektu na provozování sportovního centra 
mládeže v orientačním běhu a se zveřejněním své závěrečné zprávy za rok 2024, která bude 
zpracována dle dále – níže uvedeného obsahu. 
 
Osnova obsahu závěrečné zprávy: 
 
a) Název projektu. 
b) Příjemce projektu. 
c) Garant projektu. 
d) Hlavní cíle projektu. 
e) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu. 
f) Personální zajištění činnosti sportovního centra mládeže. Poskytnuté odměny trenérům. 
g) Seznam závodníků zařazených do sportovního centra mládeže, s vyznačením získaných 

licencí A, B, případě vyřazení závodníků ze sportovního centra sdělit důvod vyřazení. 
h) Seznam akcí sportovního centra mládeže, u každé akce sdělit počet zúčastněných 

závodníků a trenérů; uvést kolik závodníků a v jakém rozsahu měli zajištěny lékařské 
prohlídky. 

i) Podrobnější vyhodnocení jednotlivých akcí sportovního centra mládeže; přiložit tabulku 
výsledků zařazených závodníků, viz vzor „Přehled výsledků SCM 2005 Královehradeckého 
kraje“. 

j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu. 
k) Hodnocení projektu dle daných kritérií. 
l) Ekonomické hodnocení činnosti sportovního centra mládeže formou položkového popisu 

projektu zpracovaného tak, aby u každé položky bylo jasné, jak byla čerpána; uvést z jakých 
zdrojů žadatel obdržel prostředky na projekt vedle nadačního příspěvku. Zároveň zveřejnit 
odměny jednotlivým trenérům zajišťujícím jednotlivé akce centra mládeže. 

m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 
n) Předpokládaný další vývoj 
 
Závěrečná zpráva bude zaslána v digitálním provedení v termínu do 30. listopadu 2024 pomocí 
formuláře na stránkách  https://www.obnadace.cz/  v sekci „Sportovní centra mládeže“ 
„Ročník 2024“. 
 

 

  Mgr. Bc. Libor Zřídkaveselý 
  řešitel projektu 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

20 

Příloha číslo 6 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh  
Smlouvy o nadačním příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh 
 

Smlouva o nadačním příspěvku 
 
Smluvní strany: 
 
Nadace orientačního běhu, Těšínská 4, 612 00 Brno 
zastoupenou:  Ing. Evžen Cigoš, předseda spráni rady nadace 
bankovní spojení:   Moneta Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 14028 Praha 4 
číslo účtu: 215194682/0600 
IČO:  62156853 
(dále jen „nadace“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
TJ Spartak první brněnská z.s., Gabriely Preissové 2518/5, 616 00 Brno 
zastoupenou: Mgr. Kamilem Komendou, předsedou TJ Spartak první brněnská 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, 

pobočka Brno, Joštova 4, 602 00 
číslo účtu: 2601769439/2010 
IČO: 60552107 
(dále jen „příjemce“)  
 
na straně druhé 
 
 
uzavírají v souladu s § 353 až § 356 občanského zákoníku č.89/2012 Sb., shora uvedenou 
smlouvu takto: 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek nadace poskytnout za podmínek této smlouvy 
příjemci nadační příspěvek ve výši stanovené v čl. II této smlouvy. 

 

2. Nadační příspěvek se poskytuje na základě výsledků výběrového řízení a lze ho použít 
na zajištění provozování sportovního centra mládeže v orientačním běhu pro rok 
2024, které soustředí a poskytne talentovaným jedincům ve věku 15 – 18 let 
tréninkovou péči pro jejich další výkonnostní růst v spádové oblasti působnosti centra 
dle podmínek zadávací dokumentace veřejného výběrového řízení pro přidělení 
grantů nejvhodnějším žádostem na provozování sportovních center mládeže 
v orientačním běhu v roce 2024 v souladu se zaslanou žádostí - projektem na 
provozování sportovního centra mládeže v orientačním běhu pro rok 2024 příjemcem 
grantu. 

 
Čl. II 

Výše nadačního příspěvku 
 



Nadační příspěvek se poskytuje ve výši    0 000,-Kč (slovy:………………. korun českých)  
 

Čl. III 
Lhůty poskytnutí nadačního příspěvku 

 

Nadace se zavazuje poskytnout nadační příspěvek ve dvou splátkách: 
 

První splátku ve výši 90% nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po uzavření této 
smlouvy převodem na účet příjemce.  

 

Druhou splátku ve výši 10% nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po obdržení 
závěrečné zprávy převodem na účet příjemce. 

 

Úhrada druhé splátky grantu může být pozastavena, pokud žadatel neodevzdá 
závěrečnou zprávu o provozování sportovního centra za minulé období apod. 

 
IV 

Lhůty pro použití nadačního příspěvku 
 

1. Příjemce se zavazuje nadační příspěvek použít v termínech uvedených v přílohách této 
smlouvy. 

 

2. Jakékoliv změny termínů schvaluje nadace. 
 

Čl. V 
Závazky příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje: 
a) použít nadační příspěvek výlučně v souladu s účelem a za podmínek dohodnutých 

touto smlouvou 
b) použít nadační příspěvek hospodárně 
c) vést řádnou účetní evidenci 
d) plnit další podmínky stanovené dohodou smluvních stran 
e) nepoužívat nadační příspěvek k poskytnutí příspěvků jiným subjektům. 

 

2. Příjemce je povinen informovat nadaci bez prodlení o všech okolnostech, které by 
mohly negativně ovlivnit splnění jeho závazků dle této smlouvy. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit nadaci nebo jí pověřené osobě kontrolu použití 
nadačního příspěvku. 

 

4. Příjemce se zavazuje podat nadaci na její žádost písemné vysvětlení k jakýmkoliv 
otázkám spojeným s plněním jeho závazků dle této smlouvy. 

 

5. Příjemce je povinen uvádět ve všech materiálech týkajících se aktivit, na jejichž 
realizaci byl nadační příspěvek poskytnut, informaci o tom, že aktivita je financována 
z nadačního příspěvku poskytnutého nadací. 

 

6. Příjemce je povinen předložit nadaci závěrečnou zprávu o použití nadačního příspěvku 
včetně jeho vyúčtování v souladu s článkem IV této smlouvy. 

 



7. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je příjemce povinen vrátit nadaci 
bez zbytečného prodlení nevyčerpanou část příspěvku současně s předáním 
vyúčtování. 

 
Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Příjemce prokázal nadaci před podpisem této smlouvy svoji právní subjektivitu, jakož i 
oprávnění osoby, která za příjemce tuto smlouvu podepsala. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. Pro 
platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

 

3. Jakákoliv sdělení smluvních stran navzájem se považují za doručená, pokud byla 
doručena poštou nebo kurýrem na adresu příslušné smluvní strany. 

 

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních 
stran. 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnost dnem jejího podpisu. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smluvních ujednání, která jsou 
obsažena v této smlouvě a na důkaz toho připojují pod tuto smlouvu své podpisy. 

 
 
 
 
V Brně dne …………. 
 
Za nadaci: Ing. Evžen Cigoš, předseda správní rady nadace 
 
 
 
 
 
V Brně dne………….. 
 
Za příjemce: Mgr. Kamil Komenda, předseda TJ Spartak první brněnská 
 
 
 
 
Přílohy: 
 Zadávací dokumentace veřejného výběrového řízení pro přidělení grantů 

nejvhodnějším žádostem na provozování sportovních center mládeže v orientačním 
běhu v roce 2024 zveřejněné na webu Nadace orientačního běhu. 

 Projekt provozování sportovního centra mládeže v orientačním běhu na rok 2024 
příjemcem nadačního příspěvku zveřejněný na webu Nadace orientačního běhu. 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

25 

Příloha číslo 7 
 
 
 
 
 
 
 
 

Způsob jednání jménem  
TJ Spartak první brněnská 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2022 03:55 1/2

Úplný výpis
z evidence skutečných majitelů vedené

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka L 125

Spisová značka: L 125 vedená u Krajského soudu v Brně
Název: TJ Spartak první brněnská z.s.
Identifikační číslo: 605 52 107
Skuteční majitelé:

Skutečný majitel: automaticky propsáno
OLDŘICH ZEDNÍČEK, dat. nar. 7. ledna 1938, r.č. 380107/436
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Sušilova 1161/43, 664 51 Šlapanice

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
20. července 2016

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 27. prosince 2021

Skutečný majitel: automaticky propsáno
KAMIL KOMENDA, dat. nar. 10. září 1972, r.č. 720910/4848
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Opavská 463, 793 12 Horní Benešov

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
21. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 27. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
KAMIL KOMENDA, dat. nar. 10. září 1972, r.č. 720910/4848
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Opavská 463, 793 12 Horní Benešov

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.



oddíl L, vložka 125

Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2022 03:55 2/2

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
21. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022







 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

29 

Příloha číslo 8 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stanovy  

TJ Spartak první brněnská 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 1

S T A N O V Y 
Tělovýchovné jednoty Spartak první brněnská z.s. 

 

I. 
Základní ustanovení 

 
Spolek s názvem TJ Spartak první brněnská z.s. (dále jen TJ) je samosprávný a dobrovolný 
svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací činnost.  
 
Sídlem TJ je Gabriely Preissové 5, Brno 616 00 u pana Kamila Komendy (přesná adresa tedy 
ulice, čp., město/obec, PSČ). 
 
SK/TJ bylo přiděleno IČ: 60552107  
 
 

Účel, hlavní a vedlejší činnost TJ 
 

 
 
1. Základním účelem a hlavní činností TJ je : 
 

a) provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, 
tělovýchovných a turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni 
materiální a tréninkové podmínky, 

b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, 
zejména pak mládeže, 

c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, 
d) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel, 
e) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 

samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 
f) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení  
g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví 

apod. v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a 
osvětovou činností. 

 
2. TJ může  výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti  
 
 

III. 
Orgány TJ 

 
1. Orgány TJ jsou : 
 

a) valná hromada jako orgán nejvyšší, 
b) výkonný výbor jako orgán výkonný, 
c) předseda jako orgán statutární. 
 
 
 
 



 

 2

2. Valná hromada. 
 
2.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem TJ. Valná hromada je složena ze všech členů TJ 

starších 18ti let. Právnická osoba, která je členem TJ, vysílá na valnou hromadu jednoho 
svého zástupce (dále i jen účastníci valné hromady). 

 
2.2. Valnou hromadu svolává k zasedání výkonný výbor nejméně jedenkrát do roka. Valná 

hromada se svolává pozvánkou zaslanou členům/sdruženým oddílům, a to buď na adresu 
bydliště/sídla nebo na elektronickou adresu.  
 

2.3. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání 
valné hromady. Pozvánka musí být zaslána nebo vyvěšena nejméně 10  dní před konáním 
zasedání valné hromady. 

 
2.4. Výkonný výbor je rovněž povinen svolat valnou hromadu z podnětu nejméně 2/3 členů 

spolku starších 18ti let nebo 2/3 sdružených oddílů nebo z podnětu kontrolní komise 
Nesvolá-li v tomto případě výkonný výbor valnou hromadu do 30 dnů od doručení 
řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání valné hromady sám. 

 
2.5. Zasedání valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 
 
2.6. Do působnosti valné hromady náleží zejména: 
 
a) rozhodnutí o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či 

rozdělení,  
b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky TJ; rozhodnutí o změně 

sídla však náleží do působnosti výkonného výboru, 
c) volba a odvolání členů výkonného výboru a volba a odvolání předsedy, 
d) rozhodnutí o založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku, 
e) schválení výsledku hospodaření, 
f) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem TJ, 
g) určení hlavních směrů činnosti TJ, 
h) schvalování jednacího řádu valné hromady, volebního řadu, případně dalších vnitřních 

předpisů dle těchto stanov, 
i) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 
j) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení, 
 
2.7. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků 

s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna 
nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada 
usnášeníschopná v počtu přítomných   

 
2.8. K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud 

tyto stanovy neurčí něco jiného. 
 
2.9. K platnosti usnesení o zrušení spolku či jeho přeměně a k rozhodnutí o změně stanov je 

potřeba alespoň 3/5 většina přítomných. 
  
2.10. O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat 

a rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 3/5 většina přítomných. To neplatí 
pro rozhodování o zrušení nebo přeměně spolku nebo pro rozhodnutí o změně stanov. O 
těchto záležitostech lze v takovém případě jednat jen za účasti a se souhlasem všech, kdo 
jsou oprávněni účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím.  



 

 3

 
2.11. Zasedání valné hromady řídí až do zvolení předsedajícího valné hromady předseda TJ 

nebo pověřený člen výkonného výboru. Blíže upravuje průběh zasedání valné hromady 
její jednací řád. V případě volební valné hromady též její volební řád. 

 
2.12. Ze zasedání valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání 

svolal, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány valné hromady 
byly zvoleny a jaká byla přijata usnesení. Každý člen spolku je oprávněn nahlížet do 
zápisu v sídle TJ, a to v určených dnech a hodinách. 

 
 
3. Výkonný výbor 
 
3.1. Výkonný výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti TJ v období mezi 

zasedáními valné hromady. 
 
3.2. Výkonný výbor má počet členů stanovený zpravidla podle velikosti členské základy na 

každé valné hromadě. Členem výkonného výboru je vždy předseda jakožto statutární 
orgán SK/TJ. Počet členů výkonného výboru musí být lichý. Funkční období členů 
výkonného výboru je pětileté  

3.3. Výkonný výbor svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda nečiní 
nebo nemůže činit, jiný člen výkonného výboru, a to podle potřeby, nejméně však jednou 
za měsíc. 

 
3.4. Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

K platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny 
přítomných. 

 
3.5. Do působnosti výkonného výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud 

nejsou svěřeny těmito stanovami do výlučné pravomoci valné hromady či jiných orgánů 
TJ. 

 
3.6. Výkonný výbor zejména:  

 
a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí valné hromady, přijímá příslušná rozhodnutí 

a opatření k jejich realizaci, 
b) organizuje a řídí činnost TJ, 
c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy TJ, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 

působnosti valné hromady, 
d) připravuje podklady pro jednání a rozhodování valné hromady, 
e) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku TJ, 
f) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, 
g) rozhoduje o vyloučení člena za podmínek těchto stanov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
4. Předseda 
 
4.1. Předseda je statutárním orgánem TJ. Předseda jedná jménem TJ, a to v souladu 

s rozhodnutím valné hromady a výkonného výboru. V případě, že předseda jedná 
jménem TJ v rozporu s těmito rozhodnutími, je povinen nahradit TJ škodu, kterou tímto 
jednáním způsobí. 

 
4.2. Předseda podepisuje jménem TJ tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu TJ připojí 

svůj podpis. 
 
4.3. Funkční období předsedy je pětileté  
 
5. Kontrolní komise 
 
5.1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti TJ řádně vedeny a vykonává-li TJ činnost 

v souladu s právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy TJ. 
 
5.2. Do působnosti kontrolní komise náleží zejména: 

a) kontrola hospodaření TJ, 
b) kontrola hospodaření pobočných spolků, 
c) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze 

státního rozpočtu či z jiných veřejných rozpočtů, a to jak TJ, tak pobočnými spolky, 
 
5.3. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výkonný 

výbor a následně i valnou hromadu na jejím nejbližším zasedání. 
 

IV. 
Členství 

 
A) Druhy členství  
1. Členství v TJ může být různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena rozdílná 

členská práva a povinnosti. 
 
2. Členství se rozlišuje na: 

a) Řádné 
b) Přidružené 
c) Čestné 
 

3. Řádným členem TJ se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba nebo 
právnická osoba, která se ztotožňuje s účelem, hlavní činností TJ a hodlá se podílet na 
naplňování společných zájmů s ostatními členy TJ.  

 
4. O   přijetí  za  řádného  člena   rozhoduje   výkonný   výbor na základě podané písemné 

přihlášky zájemcem o členství. Výkonný výbor blíže stanoví obsah přihlášky a způsob 
jejího podání  

 
5. Přidruženým členem se může stát fyzická osoba nebo právnická osoba, která se 

z jakéhokoli důvodu nechce nebo nemůže stát řádným členem, ale má zájem podílet se na 
činnosti TJ a přispívat k  naplnění jeho účelu. 

 
6. O přijetí za přidruženého člena rozhoduje výkonný výbor na základě žádosti zájemce 

o přidružené členství.  



 

 5

 
7. Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností 

dlouhodobě a významně podílela na činnosti TJ, nebo která dosáhla výjimečného úspěchu 
v oblasti sportu.  

 
8. O udělení čestného členství rozhoduje valná hromada s tím, že k jeho udělení je třeba 

souhlasu osoby, které má být uděleno. 
 
9. TJ vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výkonný výbor a ten 

také odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor prokazatelně dozví. Seznam 
členů může být veden elektronickou formou. Další podmínky vedení seznamu členů, 
včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví svým vnitřním předpisem výkonný 
výbor. 

 
10. Údaje o členech TJ mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střešní sportovní 

organizaci, které je TJ členem, a to v rámci plnění jeho povinností vůči této střešní 
organizaci. Dále mohou být zpřístupněny orgánům státní správy a územních samospráv, a 
to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze státního či 
jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce o členství v TJ podáním písemné přihlášky 
souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem 
zpřístupněny.  

 
11. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od TJ na jeho náklad potvrzení s výpisem 

ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto údaje byly 
vymazány  

 
B) Členská práva a povinnosti  
 
1. Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství.  
 
2. Členská práva, která přísluší všem členům: 
 

a) účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti TJ, 
b) být informován o činnosti TJ, 
c) účastnit  se  akcí, školení  a  seminářů,  podle podmínek stanovených pro jednotlivé 

akce, za předpokladu, že účast není v konkrétním případě vázána jen na určitý druh 
členství, 

d) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti TJ, 
e) účastnit se jednání orgánů TJ, jedná-li se o  činnost či chování daného člena, 
f) změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto 

stanov, 
g) ukončit kdykoli své členství. 

 
3. Členská práva, která přísluší jen řádným členům: 
 

a) podílet se na řízení TJ,  
b) účastnit se jednání valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích, a to podle principu 

ustavení valné hromady buď osobně nebo prostřednictvím zástupce svého oddílu; 
v případě fyzické osoby přísluší právo osobní účasti a hlasování na valné hromadě až 
po dovršení 18ti let, 

c) volit a být volen do všech volených orgánů TJ za podmínek těchto stanov; v případě 
fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18ti let. 



 

 6

 
4. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 
 

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TJ, 
b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy TJ a základní normy sportovního chování, 
c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů TJ, 
d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží TJ k zabezpečení jeho činnosti, jakož 

i  usilovat o dobré jméno TJ. 
 

5. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat jen řádní členové: 
 

a) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i  jiné poplatky související 
s řádným členstvím a činností  TJ,  pokud  o tom příslušný orgán TJ podle stanov 
rozhodl, 

b) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen. 
 
C) Zánik členství 
 
1. Členství v TJ zaniká: 
 
a) vystoupením člena, 
b) vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek 

nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho 
zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn, 

c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních 
předpisů TJ, usnesení a rozhodnutí orgánů TJ nebo jiných členských povinností, 

d) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby, 
e) zánikem TJ bez právního nástupce. 
 
D) Zánik členství vyloučením: 
 
O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje výkonný výbor. Rozhodnutí o 
vyloučení  se  v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho bydliště/sídla 
uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, kterou TJ poskytl. 
 
Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto 
rozhodnutí přezkoumala valná hromada. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá 
vyloučený člen v písemné podobě výkonnému výboru, který je povinen návrh předložit valné 
hromadě.  
 
Valná hromada rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení 
zruší  v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

 
 

V. 
Oddíly TJ 

 
1. Oddíl je základním organizačním článkem TJ, který nemá právní osobnost. 

 
2. Oddíl je zřizován podle podle příslušnosti členů k určitému druhu sportovního odvětví, 

které je v TJ provozováno. 
 



 

 7

3. O zřízení a zrušení oddílu rozhoduje valná hromada, která rovněž může stanovit bližší 
podmínky fungování oddílů v rámci TJ. 

VI. 
Majetek  a hospodaření TJ 

 
1. Zdrojem majetku TJ jsou zejména: 
 

a) členské příspěvky, 
b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, 
c) příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti 

s provozováním sportovních zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné, 
turistické a osvětové činnosti, 

d) příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů, 
e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 
f) dary 

 
2. Majetek TJ  je ve vlastnictví TJ jako celku. O převodech vlastnického práva  k majetku 

kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích 
s ním, rozhoduje výkonný výbor. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) 
s nemovitým majetkem rozhoduje valná hromada. 

 
3. Bližší zásady hospodaření s majetkem TJ může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis 

může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti. 
 
4. V případě zrušení TJ bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje valná hromada. Likvidační zůstatek po 
provedení likvidace může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že 
přednostně bude nabídnut právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu 
TJ. (Poznámka: dle zákona mohou stanovy určit i zcela jiný způsob naložení 
s likvidačním zůstatkem; bude-li však chtít TJ žádat o zápis statusu veřejné prospěšnosti, 
je takový způsob likvidace podmínkou.) Jestli- že TJ obdržela účelově vázané plnění ze 
státního či jiného veřejného rozpočtu (dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou 
částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto 
účelově vázaného plnění. 

 
 
 
V Brně dne 22. listopadu 2021 
 
Za TJ Spartak  první brněnská z.s. 
 
Kamil Komenda 
Gabriely Preissové 5 
616 00  Brno 
Předseda jednoty 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

31 

Příloha číslo 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnocení sezóny 2023 

TJ Spartak první brněnská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

32 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu TJ Spartak první brněnská 

 

33 

Příloha číslo 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strukturovaný životopis řešitele 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mgr. Bc. Libor Zřídkaveselý  
Narozen:  3. 7. 1972 
Rodinný stav:  ženatý 
Bydliště:  Skorkovského 153, 636 00 Brno 
Kontakt:  zr@jaroska.cz, mobil: 604 996 773 
 
Vzdělání: VŠ – Fakulta informatiky MU v Brně (absolvent 1995) 
  Trenérská škola při FTVS UK, specializace orientační běh (absolvent 2001) 

VŠ – Pedagogická fakulta UK v Praze (absolvent 2007) 
 
Zaměstnání: 1995 – 1996 6středoškolský učitel – ZŠ Sirotkova, Brno  

 1996 – 1999 instruktor sportu – Dukla Liberec  
 1998 – 2005 středoškolský učitel – Gymnázium Brno, tř. Kpt. Jaroše  
 od roku 2004 ředitel Základní školy a mateřské školy Brno, Kotlářská 4 
 2008 – 2010 poradce náměstka primátora města Brna pro oblast školství 

 
Funkce: 1994 – 2019 trenér mládeže oddílu orientačního běhu SK Brno Žabovřesky 

1995 – 2021 člen předsednictva Českého svazu orientačního běhu  
 1995 – 2009 předseda Metodické rady Českého svazu orientačního běhu 
 1995 – 2005 předseda oddílu orientačního běhu při VSK Univerzita Brno 
 2000 – 2009 šéftrenér české juniorské reprezentace v orientačním běhu* 
 2010 – 2022 šéftrenér rakouské juniorské reprezentace v orientačním běhu* 

od roku 2020 trenér mládeže oddílu orientačního běhu TJ Spartak první brněnská 
 
Publikace: 1996 – 2009 editor Metodických listů pro orientační běh  
 
Sportovní úspěchy: 1991 – MS juniorů – 3. místo ve štafetách, 6. místo na klasické trati  
   1992 – MS juniorů – 13. místo na klasické trati 
   1993 – MS – 7. místo štafety 
   1994 – AMS – 2. místo ve štafetách 
   1995 – MS – 7. místo na klasické trati 
   1996 – Armádní MS – 13. místo na klasické trati 
   1997 – MS – 8. místo ve štafetách 
   1998 – Armádní MS – 3. místo ve družstvech  
   1998 – SP – 1. místo ve štafetách 
   1999 – Armádní MS – 2. místo ve družstvech 
   2000 – Armádní MS – 3. místo ve družstvech 
   2001 – Armádní MS – 3. místo ve družstvech 
   2002 – Armádní MS – 3. místo ve družstvech 
   1991 – 2002 – člen reprezentačního družstva ČR v orientačním běhu 
   2004 – 1. místo M ČR na dlouhé trati 
   2005 – 2. místo M ČR štafet 
 
Záliby: orientační běh, sauna, přátelé 
 
*Úspěchy, kterých dosáhlo juniorské reprezentační družstvo v orientačním běhu pod vedením Libora 
Zřídkaveselého: 
MSJ 2000, Česká republika – 6 medailí (z toho 3 tituly mistrů světa pro Michala Smolu, Jiřího Kazdu a štafetu juniorů) + 
vítězství v Poháru národů 
MSJ 2001, Maďarsko – 5 medailí (z toho 2 tituly mistrů světa pro Danu Brožkovou a štafetu juniorů) + 2. místo 
v Poháru národů 
MSJ 2002, Španělsko – 1 medaile 
MSJ 2003, Estonsko – 1 medaile (titul mistra světa pro Martinu Dočkalovou) 
MSJ 2004, Polsko – 2 medaile (stříbrná medaile pro štafetu juniorů a Radku Brožkovou) 
MSJ 2005, Švýcarsko – 1 medaile (stříbrná medaile pro štafetu juniorů) 
MSJ 2006, Litva – 1 medaile (zlatá medaile pro Jana Beneše na krátké trati) 
MSJ 2007, Austrálie – 3 medaile (z toho 2 tituly pro Vojtu Krále ve sprintu a štafetu juniorů) 
MSJ 2008, Švédsko – 1 medaile (zlatá medaile pro Štěpána Kodedu ve sprintu) 
MSJ 2009, Itálie – 2 medaile (dvě stříbrné medaile pro Terezu Novotnou a Miloše Nykodýma) 
MSJ 2011, Polsko – 2 medaile (zlatá a stříbrná medaile pro Roberta Merla) 


